Протокол №1

заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

15.09.2015г.
14.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

           Присутствовали:
1. Кочкина Людмила Сергеевна – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района.
2. Панкратова Татьяна Гавриловна – ИП, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Иркутской области в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район».
3. Пастернак Наталья Андреевна – главный бухгалтер ИП Пастернак С.М.
4. Соколова Людмила Иосифовна – председатель районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
5. Чемезов Сергей Николаевич – мэр районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
Приглашенные:
1. Евдокимова Ирина Владимировна – специалист по связям с общественностью администрации Усть-Удинского района.
Повестка заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

1. Об избрании председателя Совета, заместителя председателя Совета и секретаря Совета.
2. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
3. О контрафактной продукции.

Вступительное слово С.Н.Чемезова.

По первому вопросу повестки заседания  Совета слушали С.Н.Чемезова.
Выступили все присутствующие на заседании Совета.
Решили:
1.1. Принять информацию С.Н.Чемезова к сведению.
1.2. Назначить председателем Совета Т.Г.Панкратову, заместителем председателя Совета Н.А.Пастернак, секретарем Совета Л.С.Кочкину.
1.3. Секретарю Совета (Л.С.Кочкина) довести положение о Совете до сведения всех членов Совета.

По второму вопросу повестки заседания Совета слушали Л.С.Кочкину.
Выступили все присутствующие на заседании Совета.
Решили:
2.1. Принять информацию Л.С.Кочкиной к сведению.
2.2.  Рекомендовать администрации Усть-Удинского района вынести на заседание районной Думы РМО «Усть-Удинский район» вопрос об увеличении показателя D (показатель, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности) на 7%.
По третьему вопросу повестки заседания Совета слушали С.Н.Чемезова.
Решили:
3.1. Принять информацию С.Н.Чемезова к сведению.
3.2. И.В.Евдокимовой опубликовать информацию в газете «Усть-Удинский вести».
3.3. На следующем заседании Совета (2.10.2015г.) при участии А.В.Крыс, Л.В.Пешковой, М.Г.Лысых, В.А.Пьянковой рассмотреть вопрос о поставке сельхозтоваропроизводителями Усть-Удинского района молока в дошкольные образовательные учреждения РМО «Усть-Удинский район».

  Председатель Совета   _____________________________ Т.Г.Панкратова

  Секретарь Совета          _____________________________ Л.С.Кочкина